
FISBPAI-PV052017  Strana 1 (z 2) 

 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta informatiky a statistiky 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Autor práce: Lukáš Hrách 

Název práce: Analýza současných trendů ve výuce programování 

Studijní program: Aplikovaná informatika 

Termín odevzdání: Květen 2017 

Vedoucí práce: Ing. Rudolf Pecinovský, CSc. 

Oponent práce: Ing. Jarmila Pavlíčková, Ph.D. 

Celkové hodnocení práce 

• Obtížnost zvoleného tématu a stanoveného cíle vzhledem ke studijnímu programu je 
adekvátní. 

• Zvolené téma a stanovený cíl je vzhledem ke studijnímu programu relevantní. 

• Téma je vysoce aktuální a řešení nebo výsledek je zcela původní. 

• Doporučuji předloženou bakalářskou práci k obhajobě. 

• Navrhuji klasifikační stupeň velmi dobře. 

Hodnocení práce v dílčích kritériích 

15 164 slov 

V
ý
b
o
rn

ě
 

(9
0

 %
 a

 v
íc

e
) 

V
e
lm

i 
d
o

b
ře

 
(7

5
 %

 a
ž
 8

9
 %

) 

D
o
b
ře

 
(6

0
 %

 a
ž
 7

4
 %

) 

N
e
v
y
h
o
v
u
jí
c
í 

(m
ě

n
ě
 n

e
ž
 6

0
 %

) 

Dílčí kritéria 

Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce x    

Míra naplnění cíle x    

Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí  x    

Rozsah a relevance popisu současného stavu x    

Adekvátnost metod k řešenému problému, korektnost výběru a aplikace x    

Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku x    

Relevance a správnost diskuze výsledku  x   

Korektnost zpracování soupisu zdrojů a metody odkazování   x  

Relevance informačních zdrojů x    

Korektnost použití informačních zdrojů (citace a parafráze)   x  

Gramatika, jazykový styl, terminologie x    

Úprava práce  x   

Plnění harmonogramu a dohod x    

Úroveň iniciativy studenta při řešení x    



FISBPAI-PV052017  Strana 2 (z 2) 

Doplňující komentář hodnotitele 
Student pojal zadané téma poměrně zeširoka, čemuž odpovídá i rozsah práce. ¨ 

Na některých místech jsou však uváděny nepřesné nebo přímo chybné informace. Protože 

se však na zdroje svých informací povětšinou přímo neodvolává, nelze poznat, jestli je chyba 

na straně zdroje nebo na straně špatného pochopení přečtené informace studentem. Navíc 

student nepoužívá doporučený harvardský styl citování. 

V práci je správně uveden pouze jakýsi souhrn z provedených dotazníkových šetření, ale 

chybí jí příloha (alespoň elektronická) s kompletním dotazníkovým šetřením, které by bylo 

možno přezkoumat. 

Drobnou chybou na kráse je i nedotažený zlom, po němž zbývá na konci řady stránek 

zbytečné prázdné místo. 

Vzhledem k výše uvedeným prohřeškům doporučuji práci hodnotit známkou velmi dobře. 

 

Otázky: 

1. Kde jste získal informaci, že Groovy je zjednodušenou verzí Javy? 

2. Mezi způsoby výuky jste najednou zařadil pasáž 5.2.2 Agilní metodiky, která se netýká 

výuky, ale programování. Zkuste pohovořit, jaké jsou charakteristiky agilní výuky (agile 

teaching and learning), která by sem patřila spíš. 
 

 

 

 

Datum: 2017-06-02  

 (podpis hodnotitele)  


